
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Положение об Администрации Заволжского 
• муниципального района Ивановской области, утвержденное решением Совета 

Заволжского муниципального района Ивановской области от 30.10.2015 № 39

Принято Советом Заволжского муниципального района « »  1Л Ю К Л -  2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Заволжский муниципальный район Ивановской 
области», в целях приведения в соответствие с Федеральной информационной адресной 
системой, Совет Заволжского муниципального района Ивановской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об Администрации Заволжского муниципального района 
Ивановской области (далее -  Положение), утвержденное решением Совета 
Заволжского муниципального района Ивановской области от 30.10.2015 № 39 «Об 
утверждении Положения об Администрации Заволжского муниципального района 
Ивановской области», следующие изменения:

1.1. пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Администрация района имеет самостоятельный баланс, лицевые снега в 

Управлении Федерального казначейства по Ивановской области, печать с 
изображением герба Заволжского муниципального района, используемую при 
осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения, и печать с 
изображением герба Российской Федерации, используемую при осуществлении 
отдельных государственных полномочий, переданных органам местного 
самоуправления Заволжского муниципального района в установленном законом 
порядке, другие необходимые для осуществления своей деятельности печати, штампы 
и бланки; обладает обособленным имуществом, может от своего имени приобретать и 
осуществлять имущественные права и нести обязанности.»;

1.2. пункт 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«2.3. Юридический адрес (место нахождения) Администрации района: 155412, 

Ивановская область, г. Заволжск, ул. Мира, д.7.»;
1.3. в пункте 3.2 Положения:
1.3.1. подпункт 23 изложить в следующей редакции:
«23) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению 
твердых коммунальных отходов на территории Заволжского муниципального района;»;

1.3.2. дополнить подпунктом 30.1 следующего содержания:
«30.1) организует и осуществляет мероприятий по территориальной обороне и 

гражданской обороне, защите населения и территории сельских поселений от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;»;

1.3.3. дополнить подпунктом 39.1 следующего содержания:
«39.1) сохраняет, использует и популяризирует объекты культурного наследия 

(памятники истории и культуры), находящиеся в собственности Заволжского



муниципального района, охраняет объекты культурного наследия (памятники истории 
и культуры) местного (муниципального) значения, расположенные на территории 
Заволжского муниципального района;»;

1.3.4. подпункт 41 изложить в следующей редакции:
«41) обеспечивает условия для развития на территории Заволжского 

муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, 
организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий Заволжского муниципального района;».

1.4. пункт 6.2 Положения изложить в следующей редакции:
«6.2. Руководители структурных подразделений Администрации района, 

наделенных правами юридического лица, издают распоряжения и приказы.».

г. Заволжск
« <№ » .№ € > № . 2016 года 
№ <̂ -0


